
Id: EDBSZOOCCFUYPLQNWYZZVPXLO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/54/2011
RADY GMINY STANISŁAWÓW

z dnia 9 listopada 2011 r.

w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Stanisławów. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 
r. poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Stanisławów uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala  się  tryb  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  gminy  Stanisławów w brzmieniu  załącznika  nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/264/02 Rady Gminy Stanisławów z dnia 29  sierpnia 2002  r. w sprawie 
procedury uchwalania budżetu gminy Stanisławów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Kopacz



Id: EDBSZOOCCFUYPLQNWYZZVPXLO. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XI/54/2011

Rady Gminy Stanisławów

z dnia 9 listopada 2011 r.

§ 1. 1. Projekt  uchwały  budżetowej,  składający  się  z budżetu  i załączników,  przygotowuje  Wójt  Gminy 
Stanisławów. 

2. W  projekcie,  plan  dochodów  i wydatków  opracowuje  się  według  pełnej  szczegółowości  klasyfikacji 
budżetowej co do działów, rozdziałów i paragrafów. 

3. W projekcie planu dochodów wyodrębnia się: 

 dochody  bieżące  i majątkowe,  w tym  w szczególności  dotacje  i środki  na  finansowanie  zadań  i programów 
z udziałem środków, o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

 dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

 wpływy pochodzące z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

4. W projekcie planu wydatków wyodrębnia się: 

 wydatki  bieżące  i majątkowe,  w tym  w szczególności  dotacje  i środki  na  finansowanie  zadań  i programów 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

 wydatki  na  przedsięwzięcia  realizowane  w ramach  funduszu  sołeckiego,  w przypadku  wyodrębnienia  tego 
funduszu na dany rok budżetowy, 

 wydatki majątkowe i inwestycyjne realizowane w danym roku budżetowym, 

 wydatki  na  realizację  zadań  określonych  w Gminnym  Programie  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, 

 wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

5. W  projekcie  planu  dochodów  i wydatków  budżetu  Gminy  Stanisław  wyodrębnia  się  dochody  i wydatki 
związane z realizacją: 

 zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, 

 zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, 

 zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. 

6. W projekcie uchwały budżetowej gminy Stanisławów określa się: 

 kwotę planowanego deficytu i źródła jego pokrycia lub planowanej nadwyżki i jej przeznaczenie, a także kwotę 
planowanych przychodów, ze wskazaniem ich źródeł oraz rozchodów, 

 limity zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku budżetowym kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust.1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych. 

7. W załącznikach do projektu uchwały budżetowej Gminy Stanisławów zamieszcza się: 

 zestawienie  planowanych  dotacji  udzielanych  w danym  roku  z budżetu  gminy,  w podziale  na  dotacje  dla 
podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych, 

 plan  dochodów własnych  jednostek  budżetowych  gminy  i wydatków  nimi  finansowanych,  o ile  Rada Gminy 
podejmie stosowną uchwałę. 

8. Do projektu uchwały budżetowej załącza się uzasadnienie, które powinno zawierać: 

 przedstawienie głównych założeń do projektu budżetu, 

 informację  opisową  dotyczącą  źródeł  planowanych  dochodów  i przychodów  oraz  finansowanych  nimi 
wydatków i rozchodów. 



Id: EDBSZOOCCFUYPLQNWYZZVPXLO. Podpisany Strona 2

§ 2. 1. Wójt Gminy Stanisławów przedkłada projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Radzie Gminy 
Stanisławów  oraz  przesyła  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w terminie  do  dnia  15  listopada  roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Przewodniczący  Rady  Gminy  Stanisławów,  w terminie  do  dnia  20  listopada,  kieruje  projekt  uchwały 
budżetowej wraz z uzasadnieniem do stałych komisji Rady Gminy w celu zaopiniowania. 

3. Komisje w terminie 15 dni od daty otrzymania projektu budżetu odbywają posiedzenia, na których analizują 
projekt uchwały i sporządzają na piśmie opinie o projekcie uchwały budżetowej. Komisje sporządzają ewentualne 
wnioski  w sprawie  zmian,  które  przekazują  Przewodniczącemu  Rady  Gminy  Stanisławów  i Wójtowi  Gminy 
Stanisławów, najpóźniej do dnia 7 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4. Komisja proponując wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku ujętego w projekcie budżetu, 
zobowiązana jest wskazać źródło jego finansowania. 

§ 3. 1. Porządek obrad  sesji,  na której będzie podejmowana uchwała budżetowa Gminy Stanisławów, winien 
uwzględniać następujące podpunkty: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej oraz ewentualnych autopoprawek Wójta, 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

c) odczytanie  opinii  i wniosków  stałych  komisji  Rady  Gminy  Stanisławów,  dotyczących  projektu  uchwały 
budżetowej, 

d) wysłuchanie stanowiska Wójta Gminy Stanisławów w sprawie opinii i wniosków przedłożonych przez komisje, 

e) dyskusja  i głosowanie  nad  zgłoszonymi  do  projektu  uchwały  budżetowej,  w tym  wnioskami  komisji 
i autopoprawkami Wójta, 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

2. Uchwała  budżetowa  powinna  zostać  uchwalona  przed  końcem  roku  poprzedzającego  rok  budżetowy, 
którego dotyczy, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach, nie później niż w terminie określonym przez ustawę 
o finansach publicznych. 



Id: EDBSZOOCCFUYPLQNWYZZVPXLO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Niniejsza uchwała została podjęta w związku ze zmianą przepisów wpływających na uchwalanie budżetu jednostki 
samorządu  terytorialnego,  a głównie  ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach  publicznych  (Dz. U. Nr  157, 
poz. 1240 z późn. zm.). 


